

Our ref: 01/FOI/24/013048/B

Please quote our reference
number when responding

Wednesday, 14 August 2024

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/013048/B

I write in connection with your request for information dated 01/08/2024, I note you seek access to the following information:

*1/ The number of officers that on the 31st July 2024 donate to the Police Treatment Centres
If possible could these be split between*

- *Police Officers*
- *PCSO's*
- *CSI's*
- *Warranted police officers*
- *Detention / Custody officer*
- *Police staff*
- *Other*

*2/ The number of officers that on the 31st July 2024 donate to The Police Children's Charity
(formerly St Georges Police Children Trust)
If possible could these be split between*

- *Police Officers*
- *PCSO's*
- *CSI's*
- *Warranted police officers*
- *Detention / Custody officer*
- *Police staff*
- *Other*

3/ Your force strength at the 31st July 2024

4/ The number of officers that donate to the Benevolent Fund at the 31st July 2024

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by Greater Manchester Police.

Caveats

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold as at 31st July 2024 and based on headcount.

Please note we cannot breakdown the roles any further due to the way data held on the system.

Response

1. Treatment Centre – Officer – 4,089 / Staff – 64
2. St. Georges – Officer – 3404 / Staff – 30
3. Force strength – Officer – 7936 / Staff – 4515 / PCSO – 346
4. Benevolent Fund – Officer – 4970 / Staff - 0